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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

KËSHILLI I QARKUT GJIROKASTËR 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Kadare”,   Tel: +355842563721, email: keshilli.qarkutgjirokaster@yahoo.com 

                          REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE*8/ 

2022 
 

 

 

Nr. 

Rendor 

(1) 

Data e 

kërkesës 

(2) 

Objekti (3) 
Data e  

përgjigjes (4) 
Përgjigje(5) 

Mënyra e 

përfundimit  të 

kërkeses(6)  

Tarifa 

(7)  

01 21,01,2022 

Kerkese per te prishur 

ndertim te paligjshen ne 

fshatin Dervician 

31.01.2021 

Keshilli i Qarkut nuk ka kompetence 

ligjore te kesaj natyre dhe sugjeron 

qe te adresohen ne organet e 

drejtesise. 

 

 

E plote Pa pagese 

02 26.01.2022 

Kerkese per venie ne 

dizpozicion te 

dokomentacionit te  

vendimit nr.22 , date 

18.07.2002 te KRRTdhe 

27.01.2022 
Dhenia e dokumentacionit te 

kerkuar dhe te njehesuar 

 

 

E plote Pa pagese 
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vendimin nr.29 date 

06.05.2004 te KRRT. 

03 28.01.2022 

Kerkese per venie ne 

dispozicion te 

dokumentitnese ka perfituar 

toke bujqesore Permet 

02.02.2022 

03.02.2022 

Kthim pergjigje per z.Merko  

Kthim pergjigje per token e ndare 

per fryme ne Permet. 

   

 

     E plote 

 

 

 

Pa pagese 

04 01.02.2022 
Kerkese per rruge te 

bllokuar ne fshatin  Lazarat 
04.02.2022 

Keshilli i Qarkut nuk ka kompetenca 

ligjore per problemin e kerkuar. 

      

      E plote 

 

Pa pagese 

05 01.02.2022 

Kerkese nese z.Jani Sava  ka 

pasur pasuri para rreformes 

Agrare 

09.02.2022 Kthim pergjigje 

E plote Pa pagese 

06 02.02.2022 
Kerkese nga DAMT per 23 

plan vendosje 
09.02.2022 Kthim pergjigje 

E plote Pa pagese 

07 16.02.2022 
Kerkese per dokumentacion 

nga arkiva e urbanistikes 
16.02.2022 Dhenia e dokomentacioni te kerkuar 

E plote Pa pagese 

08 16.02.2022 Kerkese per titull nderi 28.02.2022 
Kthim pergjigje per shtese 

dokumentacion 

E plote Pa pagese 
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09 15.03.2022 Kerkese per dokumentacion 25.03.2022 

Aktet e marrjes se tokes kane kaluar 

tek Agjensia Shteterore e Kadastres 

Gjirokaster dhe duhet te drejtoheni 

atje. 

E pjesshme Pa pagese 

10 30.03.2022 
Kerkese per verifikim 

dokumentacioni dhe ankese 
05.04.2022 

Kthim pergjigje te banoreve te 

fshatit Psar Permet. 

E plote Pa pagese 

11 05.04.2022 

Kerkese per informacion per 

nje percale  qe nuk eshte  

hedhur ne AMTP e marre me 

ligjin 7501 ne fshatin 

Saraqinishte Antigone 

13.04.2022 Denia e dokumentacioni te kerkuar. 

E plote  Pa pagese 

12 17.05.2022 

Kerkese per nje pjese toke e 

mbetur e padhene nga ligji 

7501 

23.05.2022 Kthim pergjigje 

E plote Pa pagese 

 

 

13 30.05.2022 

Kerkese nga z. Muhamet 

Sherifi  per verifikim ne 

terren nga DAMT te parceles 

09.06.2022 
Kerkese Bashkise Gjirokaster per te 

ngritur bashke Bashki +Qark grupin 

E pjeseshme Pa  

pagese 
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me NR.147/13 ne  Valare  

Gjirokaster per kufinjte dhe 

rruget  

e punes per verifikim ne terren te 

pasurise. 

14 20.06.2022 

Kerkese per verifikim 

dokumentacioni dhe 

vendosja e kufinjve te 

meparshme ne fshatin 

Likomil Dropull 

08.07.2022 

Nga ana e DAMT sugjerohet veprimi 

ne terren per zbatimin e vendimeve 

te Bashkise Dropull per lirimin  e 

rruges dhe percaktimin e kufinjve te 

pasurive sipas kartelave te ASHK 

Gjirokaster.            

E plote Pa pagese 

15 22.07.2022 

Kerkese per shtese pension 

te posacem nga z.Vladimir 

Lulo 

02.08.2022 

Komisioni i shqyrtimit te titujve te 

nderit kerkon  dokumenta shtese ku 

te faktohet veprimtaria dhe 

kontributi i z. Lulos. 

E plote  Pa pagese 

16 
12.09.2 

z022 

Kerkese nga z.Kevin Haxhiu  

per ti dhene titull nderi 

“Nderi I Qarkut’ z. Qerim 

Bajram Haxhiu 

19.09.2022 

Kërkesa juaj është shqyrtuar njëherë 

nga Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

dhe ju është kthyer përgjigje me anë 

të shkresës Nr. 711/1, Prot. më datë 

28.12.2020. 

 

E plote Pa pagese 
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17 13.09.2022 

Kerkesenga z.Franc Terihati  

per:  

1. Numrin e punemarresve te 

cilet kane perfunduar 

marredheniet e punes per 

shkak te zgjidhjes se 

kontrates se punes nga ana e 

institucionit te keshillit te 

Qarkut Gjirokaster  per 

periudhen 2017-2022. 

2. Sa prej tyre jane drejtuar 

gjykates per zgjidhjen e 

mosmarreveshjeve te lindura 

per shkak te zgjidhjes se 

kontrates. 

3. Cfare vendimi ka marre 

gjykata per rastet konkrete 

dhe te vendoset ne 

dispozicion nje kopje te 

vendimeve gjyqesore. 

4. Aka pasur raste ku 

punemarresve u eshte ofruar 

zgjidhja e konfliktit 

nepermjet 

ndermjetesimit.Nese po sa 

raste jane zgjidhur nepermjet 

kesaj procedure 

5. Sa eshte vlera e 

demshperblimit qe i eshte 

akorduar punemarresit / 

19.09.2000 

1.  Numri i punëmarrësve  të cilët 

kanë përfunduar marrëdheniet e 

punës për shkak të zgjidhjes së 

kontratës së punës nga ana e 

institucionit të Këshillit të Qarkut 

Gjirokastër  për periudhën 2017-

2022 është  1 (një) person . 

2. Gjykatës për zgjidhjen e 

mosmarrëveshjeve të lindura për 

shkak të zgjidhjes së kontratës i janë 

drejtuar 1 (një) person . 

3. Gjykata për rastet konkrete ka 

marrë vendim në favor të ish 

punëmarrësit.Bashkelidhur  gjeni  një 

kopje të vendimit gjyqesor. 

4. Nuk ka pasur raste ku 

punëmarrësve u është ofruar 

zgjidhja e konfliktit nepermjet 

ndërmjetësimit. 

5. Vlera e dëmshpërblimit që i është 

akorduar punëmarrësit / gjyqfituesit 

nga ekzekutimi i vendimit gjyqesor 

është 514.800  lekë 

 

E plote Pa pagese 
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gjyqfituesit nga ekzekutimi i 

vendimeve gjyqesore. 

 

18 26.09.2022 

Kerkese nga shoqata 

Atdhetare Kulturore 

“Dishnica”per te dhene titull 

nderi “Nderi i Qarkut  z. 

Hasan Rustemi,z.Xhafer 

Sadiku, z.Qamil Mullaj, dhe 

“Mirenjohje e Qarkut”per 

znj.Mjaftoni Nikollari dhe znj. 

Lumturi Zhiti. 

05.10.2022 

Komisioni i shqyrtimit te titujve te 
nderit kerkon  dokumenta shtese ku 
te faktohet veprimtaria dhe 
kontributi i z. Hasan 

Rustemi,z.Xhafer Sadiku, z.Qamil 

Mullaj,dhe per znj per znj.Mjaftoni 

Nikollari dhe znj. Lumturi Zhitinuk 

eshte kopetence e Keshillit te Qarkut 

titulli  “Mirenjohje e Qarkut”por eshte 

vleresim  me karakter  individualnga 

titullari i institucionit. 

E plote Pa pagese 

  
 

    

19 26.09.2022 

Kerkese per informacion per 

parcelen nr.29/5 ne 

vendodhje Rehove ne fshatin 

Kolonje. 
10.10.2022 

U dergua i konfirmuar formulari nr. 

06 i ndarjes se tokes sipas ligjit 

7501/1991 te krijuar nga komisioni i 

ndarjes se tokes ZK 2206,  Kolonje , 

Njesia Administrative Picar, 

Gjirokaster . 

 Parcela nr 29 siperfaqe 2800 m² dhe 

parcela nr 92 siperfaqe 15300 m². 

E plote Pa pagese 

20 18.10.2022 
Z.Artan Bresha nga Lagjia 

"Selam Musai" Tepelene 18.10.2022 
Prane arkives se Keshillit te Qarkut 

Gjirokaster ndodhet materiali , viti 
E plote Pa pagese 
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kerkon dokumentacionin qe 

eshte ne emer te 

tij  nga  Arkiva e 

Urbanistikes  qe ndodhet 

prane Keshillit te Qarkut  per 

te bere  rifreskimin e karteles 

se tij te pasurise. 

2009, ne emer te z.Artan Bresha 

Tepelene me permbajtje si me 

poshte: 

1. Studim Urbanistik 1 (nje ) flete 

2. Kerkese 2 (dy) flete 

3. Certifikate pronesie 2 (dy ) flete 

4.Akt i marrjes se tokes ne pronesi 

dhe vertetime 3 (tre) flete 

 

21 18.10.2022 

Kerkesa e 

z.Hoxhaj:  Përshëndetje jam 

Bardhyl Hoxha i datëlindjes 

05 06 1948. Para 6 vitesh 

kam aplikuar për të marrë 

certifikaten e pronësisë për 

24 dynum toke për të cilat 

zotroj aktin e marrjes së 

tokës në pronësi në njesine 

administrative Buz bashkia 

Memaliaj qarku Gjirokaster. 

Pavarësisht se aplikimi është 

bërë në mënyrë korrekte 

shoqëruar me derdhjen te 

thesari nuk kam marrë ende 

një përgjigje. Për këtë 

ccështje në tetor 2021 bëra 

një aplikim pa pagese për të 

rivendosur në afat aplikimin e 

18.10.2022 

Drejtoria e Administrimit dhe 

Mbrojtjes se Tokes prane Keshillit te 

Qarkut Gjirokaster me shkresen 

nr.302/1 date 12.05.2021 u eshte 

drejtuar ASHK Drejtorive 

Vendore  ne Qark  per fillimin e 

punes per dorezimin 

e  dokumentacionit kadastral arkivor 

dhe procesit te ndarjes se tokes 

bujqesore nga ligji 7501/1991.Me 

shkresen nr.830/1, date 08.11.2021 

i eshte drejtuar ASHK  Drejtorise 

Vendore Tepelene  per dorezimin 

e  dokumentacionit kadastral arkivor 

dhe procesit te ndarjes se tokes 

bujqesore nga ligji 7501/1991dhe ka 

vendosur dhe personat pergjegjes 

per koordinimin e punes per DAMT. 

Me shkresen nr.830/2 date 

E plote Pa pagese 
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vjetër për të cilin nuk është 

marrë shërbim në Ealbania 

ndërsa kopjet e dokumentave 

i ccova dhe me postë në 

Drejtorinë vendore të 

Kadastrës së Tepelenës. Po 

në muajin tetor mora 

përgjigje nga Drejtoria 

Vendore se certifikata nuk 

është dorëzuar se në ASHK 

Tepelenë nuk është dorëzuar 

dokumentacioni arkivor i 

njësuar i ndarjes së tokës për 

Bashkitë Tepelenë dhe 

Memaliaj nga Këshilli i Qarkut 

Gjirokastrës. Por Vërtetimin e 

Këshillit të Qarkut unë e kam 

marrë që më 2016-n kur kam 

bërë aplikimin (shikoni 

dokumentin bashkëngjitur). 

Pra pretendimi i ASHK 

Tepelenë nuk qëndron. Në 

pritje të përgjigjes suaj 

faleminderit! 

09.11.2021 i eshte drejtuar 

Ministrise se Brendshme, Sekretarit 

te Pergjithshem, Agjensise 

Shteterore te Kadastres ne Tirane 

per ti vene ne dijeni per shkresen qe 

u eshte  derguar drejtorive vendore 

te ASHK  ne Qark  dhe personat 

pergjegjes per koordinimin e punes 

per dorezimin e dokumentacionit. 

22 20.10.2022 

Kerkese nga z.Pano Laro per 

dokumentacionin qe ndodhet 

ne emer te tij ne Arkiven e 

Urbanistikes prane Keshillit te 

Qarkut per arsye freskimit 

dhe plotesimit te 

dokumenteve. 

21.10.2022 

Ne Arkiven e Urbanistikes qe 

ndodhet prane Keshillit te Qarkut 

Gjirokaster ne emer te z.Pano Laro 

ndodhet dosja nr.03 me emertim 

"Lokal, Banese dhe Garazh"me kete 

permbajtje: 

E plote Pa pagese 
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1.Leje ndertimi    1 (nje) flete 

2. Projekti i objektit   26 (njezet e 

gjashte) flete 

3. Planvendosja e objektit  2 (dy) 

flete. 

 

23 02.11.2022 

Kerkese nga z.Polikron Gjini 

per dokumentacionin qe 

ndodhet ne emer te tij ne 

Arkiven e Urbanistikes per 

objektin qe ka ne Uren e 

Kardhiqit, Gjirokaster  

 

 

03.11.2022 

Ne emer te z.Polikron Gjini prane 

Arkives se Urbanistikes ndodhet 

dosja Nr.107, me emertim 

"Supermarket, Salle bilardo dhe 

Banese " , viti 1993 me kete 

permbajtje: 

1. Leje ndertimi 1(nje) flete 

2. Vendim per dhenie shesh ndertimi 

1(nje) flete 

3. Projekti i objektit 9 (nente) flete. 

 

E plote Pa pagese 
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